


## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

	<b>OBRA:</b>	Reservatório Elevado Tipo Tubular Alta	<b>DATA :</b> 12/08/2021		<b>BDI :</b> 23,50%		
	<b>DESCRIÇÃO:</b>	Reservatório Elevado Tipo Tubular Alta	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>	<b>REF.</b>
	<b>LOCAL:</b>	Rua Professora Rosana Ehrhardt Vargas, Cidade Universitária, Engenheiro Coelho-SP.	SP OBRAS	182 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	07/2021
	<b>CLIENTE:</b>	Prefeitura Municipal de Engenheiro Coelho	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
<b>1</b>	<b>Serviços Preliminares</b>						<b>2.149,49</b>
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	SP OBRAS	M2	1,00	756,49	756,49
1.2	02.10.020	Locação de obra de edificação	SP OBRAS	M2	100,00	13,93	1.393,00
<b>2</b>	<b>Fundação</b>						<b>95.059,41</b>
2.1	12.12.010	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de estaca tipo hélice contínua em solo	SP OBRAS	TX	1,00	28.360,10	28.360,10
2.2	12.12.016	Estaca tipo hélice contínua, diâmetro de 30 cm em solo	SP OBRAS	M	340,00	48,79	16.588,60
2.3	11.01.320	Concreto usinado, fck = 30 MPa - para bombeamento	SP OBRAS	M3	32,00	494,65	15.828,80
2.4	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	SP OBRAS	KG	1.475,36	14,08	20.773,07
2.5	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	SP OBRAS	KG	53,00	12,96	686,88
2.6	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	SP OBRAS	M2	16,00	86,86	1.389,76
2.7	11.01.160	Concreto usinado, fck = 30 MPa	SP OBRAS	M3	26,00	439,70	11.432,20
<b>3</b>	<b>Reservatorio</b>						<b>280.345,00</b>
3.1	-	3 Cotações de Construção de Reservatório Metalico			1,00	280.345,00	280.345,00
<b>VALOR BDI TOTAL:</b>						<b>71.842,23</b>	
<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>						<b>305.711,67</b>	
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>377.553,90</b>	